1

证券代码：002056              证券简称：横店东磁               公告编号：2016-026

横店集团东磁股份有限公司关于设立控股子公司

东阳东磁自动化科技有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

鉴于横店集团东磁股份有限公司（以下简称“公司”）拟加大自动化装备生产

的布局，以推进传统制造产业的转型升级，从而实现局部工序连线自动化、全工序

连线自动化。公司拟与自然人胡意周、刘晋合资在东阳市横店工业区设立东阳东磁

自动化科技有限公司（暂定名，最终以所在地工商行政管理局核准登记为准，以下

简称“东磁自动化”），注册资本：800 万元人民币。出资情况如下：

                                                        单位：万元

股东
   货币

   出资

知识产权

出资

合计

出资

持股

比例

横店集团东磁股份有限公司 440 - 440 55%

胡意周  75    195 270   33.75%

刘晋  25 65  90   11.25%

合   计 540    260 800     100%

公司出资资金来源为公司闲置资金。

二、交易对方基本情况

    胡意周：男，出生于 1978 年 11 月 27 日，大专学历，毕业于湖南省工业职业技

术学院，机械制造专业，曾在深圳连展科技有限公司、惠州市台捷电子（富士康集

团）、深圳德力康电子有限公司自动化部工作，2009 年开始主创办深圳市兴展力电

子科技有限公司和乐清市湘力自动化有限公司。从事自动化行业工作近二十年经历，

有几百台自动化设备设计、开发及制造调试经验。

刘 晋：男，出生于 1981 年 8 月 14 日，中专学历，毕业于湖南省建材工业学校，

机械制造专业，曾在福立网电子、台捷电子、德力康电子、吉诺电子等公司自动化

部工作，2010 年 10 月开始在乐清市湘力自动化有限公司担任总工程师。

 2

上述交易方与公司不存在关联关系，不构成关联方。

三、拟设立的子公司基本情况

子公司名称：东阳东磁自动化科技有限公司

子公司地址：东阳市横店工业区

子公司类型：有限责任公司

子公司注册资金：800 万元

子公司的营业范围：技术推广服务、自动化设备和模具及其零件设计、研发、

制造、销售。

以上内容以工商管理机关核准登记为准。

四、对外投资的目的和对公司的影响

工业自动化是未来所有产业的趋势，公司加大自动化装备生产的布局，拥有部

分生产线自动化装备的能力，有助于公司加快推进向智能制造转型升级的速度。从

而提高生产效率和产品质量，提升公司盈利能力；同时，公司会将其作为一项独立

业务，为客户提供工业自动化设计和实施方案，拓展业务模块，提升公司综合实力。

五、投资风险分析及风险控制措施

1、市场风险：国内工业自动化厂商数量众多，但跨国公司占据大部分高端市场，

而国内企业大部分企业主要在中低端市场进行竞争，导致市场竞争较为激烈。

2、技术风险：工业自动化行业技术含量较高，需要深厚的技术储备，并持续保

持较高的研发投入，在一些关键元器件和部件的生产制造方面缺乏经验。

公司将结合自动化推进部的力量和引进相关技术人才以提升控股子公司的自动

化装备生产能力，从而推进自动化装备产业的发展。

六、备查文件

横店集团东磁股份有限公司第六届董事会第十四次会议决议。

特此公告。

横店集团东磁股份有限公司

董事会

二〇一六年四月二十八日